
 
 

 
 

Al Personale ATA  
Amministrazione Trasparente 

Al sito web  
All’Albo on line 

 
DETERMINA DI AVVIO PER L’ACQUISIZIONE  DI DISPONIBILITA’ PERSONALE INTERNO PER 
I PROFILI DI DSGA, ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO E 
COLLABORATORE SCOLASTICO da impiegare nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2024 
per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (Avviso pubblico prot. 59369 del 19.04.2024). 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-644  
Titolo progetto: "FUORICLASSE"  
CUP: C14D24000880007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è 
stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 
secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con 
azionispecifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, 
l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 
previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e 
competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del Merito;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – 
delibera n. 71 del 13/05/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n. 62 del 15/05/2024); 

VISTA la candidatura n. 1372 relativa all’avviso 59369, prot. n.  72094 del 23/05/2024; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  





VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

ACCERTATO che il richiamato avviso pubblico prot.n. 59369 del 19 aprile 2024 prevede che 
una quota dei fondi attribuiti all’Istituto Superiore ”V. De Caprariis” di Atrpalda (AV), 
con la richiamata lettera di autorizzazione a prot. AOOGABMI n. 83244 del 
12/06/2024, prevede la realizzazione e la retribuzione di attività aggiuntive di gestione 
delle attività formative previste dal progetto (materiali didattici, di consumo, noleggio 
di piccole attrezzature, rimborso brevi spostamenti, compensi per DS, DSGA, referente 
per la valutazione, docente di sostegno, Ata e collaboratori scolastici, pubblicità, 
certificazioni, ecc.);  

CONSIDERATO che la realizzazione del progetto in oggetto prevede lo svolgimento di attività 
straordinaria da realizzare attraverso il personale scolastico docente e non docente in 
termini di attività di valutazione, coordinamento, organizzazione del progetto, attività 
di monitoraggio, rendicontazione, pubblicità, ampliamento delle giornate e degli orari 
di apertura al servizi scolastici all’utenza, organizzazione delle attività di pubblicità, di 
mensa e pulizia, ecc.  

CONSIDERATO che lo svolgimento di attività formative in cui sono coinvolti minori di più 
fasce d’età, al di fuori dell’orario curricolare impone lo svolgimento di attività 
aggiuntiva da parte del personale non docente della scuola; 

VISTA la necessità di individuare tra il  personale ATA figure di supporto delle attività previste 
dal progetto; 

  
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono richiamati: 

• di autorizzare l’avvio di acquisizione di disponibilità del Personale interno  delle 
seguenti figure: 
- D.S.G.A 
- Assistente Amministrativi 
- Assistenti Tecnici 
- Collaboratori Scolastici 

●  di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto;  

●  di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge 

n. 241/1990;  

● di dare mandato alla DSGA per tutti gli adempimenti amministrativi necessari alla 

procedura di selezione.  

Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 


		2025-02-21T14:11:59+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




